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Bestyrelsesmøde 
9. september 2015 kl. 16:00 – 19:30 2	  
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Indhold 6	  

DAGSORDEN 2 

REFERAT AF BESTYRELSESMØDE 17. AUGUST 2015 3 8	  
BILAG 1: ORIENTERING FRA STUNE 6 

BILAG 2: ORIENTERING FRA UNIPOL 7 10	  
 

 12	  

 

 14	  



	  

	   2	  

Dagsorden	  
1. FORMALIA (B) 16:00 – 16:10 2	  
A) VALG AF DIRIGENT                                B) VALG AF REFERENT                             
C) GODKENDELSE AF REFERAT             D) GODKENDELSE AF DAGSORDEN 4	  
 
2. ORIENTERINGER (O) 16:10 – 16:30 6	  
HER GENNEMGÅR VI DE SKRIFTLIGE ORIENTERINGER, DER ER INDKOMMET OG HØRER OM DER ER YDERLIGERE KOMMENTARER. HUSK 
AT SIGE I GOD TID, HVIS MAN HAR MEGET AT ORIENTERE OM.   8	  
 
3. VALG AF KANDIDATER 16:30 – 17:00 10	  
VED KRISTIAN BRUUN 
 12	  

PAUSE 17:00 – 17:10 
 14	  
 
4. STRATEGI FOR UNIVERSITETSVALGET 17:10 – 18:10 16	  
VED MARTIN SCHÄFER 

PAUSE 18:10 – 18:20 18	  
 
5. STUDIESTARTKAMPAGNE 18:20 – 18:50 20	  
VED KRISTIAN BRUUN OG STINUS LERCHE 

 22	  
6. ORIENTERING OMKRING FINANSLOVEN  18:50 – 19:05 
 24	  
 
7. KOMMENDE ARBEJDSOPGAVER 19:05-19:10 26	  
 
8. EVT. (O) 19:10-19:20 28	  
 
9. MØDEVALUERING 19:20-19:30 30	  

 
32	  
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Referat	  af	  bestyrelsesmøde	  17.	  August	  2015	  
TIL STEDE: STINUS LERCHE (FS), MARTIN SCHÄFER (FU), ASK GUDMUNDSEN, THERESE CEDERBERG (AR+FU), MARIA STEIN, 2	  
MARIA FROST, KATRINE DAMBERG, DRUDE ROHDE (UB+FU), ASTRID JAGTVARD (FS), KASPER FREIMAN, JULIAN LO CURLO, NINA 
NISTED (FU). 4	  
AFBUD: CAMILLA STEPPAT, MARIE SØNDERSTRUP, NATALI ROHDE (AR), NANNA ZMYLON 
OBSERVATØRER: SIGNE KAPTAIN (AR), MORTEN LEVINSKY THORSBOE, MARCIN CABAJ 6	  
 
1. FORMALIA (B) 16:00 – 16:10 8	  
A) VALG AF DIRIGENT SIGNE KAPTAIN OG STINUS LERCHE                                B) VALG AF REFERENT MARTIN SCHÄFER OG THERESE 
CEDERBERG                           10	  
C) GODKENDELSE AF REFERAT: GODKENDES MED DEN RETTELSE AT DET GØRES KLART, AT DET ER TILMELDINGSREGLERNES §5 STK. 2 
OG IKKE FREMDRIFTSREFORMENS §5 STK. 2 MAN HAR MULIGHED FOR AT DISPENSERE FRA  12	  
D) GODKENDELSE AF DAGSORDEN GODKENDT 
 14	  
2. ORIENTERINGER (O) 16:10 – 16:35 
HER GENNEMGÅR VI DE SKRIFTLIGE ORIENTERINGER, DER ER INDKOMMET OG HØRER OM DER ER YDERLIGERE KOMMENTARER. HUSK 16	  
AT SIGE I GOD TID, HVIS MAN HAR MEGET AT ORIENTERE OM. 
 18	  
DSF: DESUDEN ER DER MØDE I UDDANNELSESPOLITISK UDVALG 5/9 KL. 12, BL.A. OM MENINGSFULDE LÆRINGSFORLØB, SÅ DET ER MAN MEGET VELKOMMEN TIL AT 
KOMME TIL. MAN KAN HENVENDE SIG TIL THERESE: 29/8 ER DER MØDE I LEVEVILKÅRSUDVALGET, HER MÅ MAN OGSÅ GERNE KOMME, OG MAN KAN HENVENDE SIG TIL 20	  
MARIA STEIN. DER HAR VÆRET SOMMERKURSUS, OG DET FUNGEREDE GODT. 
 22	  
FU: REKTORERNE ER INDKALDT TIL DRØFTELSER MED MINISTEREN ANGÅENDE FREMDRIFTSREFORMEN. DET ER EN PROCES VI FØLGER TÆT. 
 24	  
UNIPOL: RUC ER BEGYNDT AT ARBEJDE MED INSTITUTIONSAKKREDITERING, HVOR DER ER EN GRUPPE PÅ RUC, DER SKAL FØLGE PROCESSEN HENOVER EFTERÅRET. VI 
SENDER MARTIN SCHÄFER SOM VORES REPRÆSENTANT. 26	  
 
STUNE: AFHOLDER WORKSHOP OM FREMDRIFTSREFORMEN 13/9. 28	  
 
SAMRÅD: HAR OPSTARTET SAMARBEJDE MED EN ORGANISATION I ARMENIEN OM INTERKULTUREL KONFLIKTHÅNDTERING. SAMRÅD HAR FÅET 20.000 EURO TIL 30	  
PROJEKTET, DET ER FEDT. SAMRÅD SENDER FEM STUDERENDE TIL ARMENIEN I FØRSTE UGE AF OKTOBER. 
 32	  
3. STUDIESTART 16:35 – 17:00 
INTROARRANGEMENTER, STUDIELIVSMESSE MM. 34	  
 
I FORBINDELSE MED STUDIESTARTEN KOMMER VI UD I ALLE HUSE, MEN MED FORSKELLIGE TYPER OPLÆG. 36	  
VI SKAL UDNYTTE, AT DE NYE STUDERENDE KAN SKRIVE SIG OP TIL VORES NYHEDSBREV OG LIKE VORES FACEBOOKSIDE. 
ANGÅENDE ACADEMIC BOOKS SENDER 38	  
VI HAR TO ANSØGERE TIL GYLDEN KAFFEKANDE. DEADLINE FRA RUC’S SIDE ER FREDAG, VI BEGYNDER AT OPREKLAMERE I MORGEN. 
 40	  
INTROARRANGEMENT: DET FUNGERE GODT MED EN REEL INVITATION TIL ARRANGEMENTET. DET KUNNE VÆRE GODT AT KOMBINERE HYGGE OG INDHOLD, OG SÅ HAVE 
NOGLE BORDE, HVOR MAN SIDDER OG SNAKKER LIDT LØST OG FAST OM STUDENTERRÅDET. DET ER VIGTIGT AT FORVENTNINGSAFSTEMME MELLEM DEM, DER ER 42	  
ANSVARLIGE PÅ DAGEN. I STARTEN LAVER VI EN KORT INTRODUKTION MED ET LIDT LØST PROGRAM, HVOR MAN KAN SIDDE I NOGLE MINDRE GRUPPER.  
 44	  
FRIVILLIGMESSE: DET ER RIGTIG VIGTIGT AT ALLE DELTAGER PÅ DAGEN. I BODEN SKAL DER VÆRE BILLEDER AF DE FORSKELLIGE FEDE TING, VI HAR LAVET DET SIDSTE ÅR. 
AKTIVITETSVÆG, MED ALLE DE PROJEKTER MAN KAN VÆRE MED I. ROSKILDE FESTIVAL KOMMER OGSÅ MED PÅ MESSEN. SKAL VI HAVE STUDENTERRÅDS T-SHIRT? DET 46	  
KUNNE VÆRE FEDT AT HAVE FAGRÅDSBORDE LIGE VED SIDEN AF VORES BOD.  
 48	  
 

PAUSE 17:00 – 17:10 50	  
 
 52	  
4. STUDIESTARTSKAMPAGNE  17:10 – 17:55 
VI SKAL AFHOLDE ET MØDE MED FAGRÅDENE OMKRING DERES ROLLE I KAMPAGNEN. VI SKAL LAVE EN FOLDER, DER ER EN MERE SPISELIG UDGAVE AF 54	  
STUDIENÆVNSFOLDEREN. 
RUNDE: VI SKAL SKABE EN BRÆNDENDE PLATFORM BLANDT DE STUDERENDE. TIL KAPSEJLADSEN SKAL VI TAGE SKILTEBILLEDER MED TEKSTEN ”AFSKAF 56	  
FREMDRIFTSREFORMEN”. GENERELT UDNYTTE ANDRES EVENTS. DEBATARRANGEMENT MED ESBEN LUNDE LARSEN MED STUDERENDE OG VIP’ERE. FILME ÅRSFESTTALEN. 
BRUCHURE MED EKSEMPLER MED TING, MAN KUNNE GØR REFORMEN, SOM MAN IKKE KAN LÆNGERE. LABYRINT UDEN LØSNING. FILM DER KAN DELES PÅ FACEBOOK MED 58	  
PERSONLIGE HISTORIER. CASE-COMPETITION PÅ NETTET; HVORDAN IRRITERER FREMDRIFTSREFORMEN DIG UNDER DIT STUDIE? OG BRUGE DET SOM CASE OG GIVE EN PRIS 
TIL VINDEREN. DISPENSATIONSWORKSHOP HVOR VI KUNNE HJÆLPE FOLK MED AT SKRIVE DISPENSATIONER. INVITERER EN PERSON DER ELSKER FREMDRIFTSREFORMEN 60	  
TIL EN DEBAT. KREATIVE MÅDER AT ØDELÆGGE FREMDRIFTSREFORMEN. FAX-N-FAXE: SENDE FAX TIL MINISTERIET MENS VI DRIKKER FAXE KONDI. FORHINDRINGSBANE 
PÅ RUC. BANNER OG KAMPAGNEHJEMMESIDE. EVENT PÅ MARBJERGMARK. DIMENSIONERING OG NEDSKÆRINGER SKAL OGSÅ FYLDE. LYTTEMØDE MED MINISTEREN, 62	  
REKTOR, ORDFØRER OG ANDRE. ÅRSFEST: LAVE KLIP UD AF KRISTIANS TALE, LAVE NOGET AKTIVISME. WULFFMORGENTHALER SKAL LAVES SOM BANNER, EVT. BYGGE 
SANDSLOTTET I SANDOMRÅDET FORAN KANTINEN. FREMDRIFTSSPIL, FX MED KRIDTFELTET, LABYRINT, BOMBEFELTER ELLER ANDET. HACK FREMDRIFTSREFORMEN 64	  
WORKSHOP, FX FREMDRIFTSFØRSTEHJÆLP MED KITLER OG PLASTRE (RUNDTUR PÅ INSTITUTTER). SN-FOLDER LIGHT, OGSÅ MED HACK-ELEMENT. STRESS-BOLD MED 
STUDENTERRÅDSLOGO. 66	  
VI SKAL VÆRE OPMÆRKSOMME PÅ EVT. COPYRIGHT-PROBLEMER IFT. WULFFMORGENTHALER OG POLITIKEN. HUSKE INSTAGRAM OG HASHTAG (#FJERNREFORMEN – 
HVEM KAN FINDE DEN MEST KREATIVE MÅDE AT FJERNE REFORMEN PÅ?). LAV ET OPBYGGENDE KAMPAGNEFORLØB. TÆNKE KAMPAGNEFORLØBET OG KONKRETE 68	  
AKTIVITETER IND I FRIVILLIGMESSEN.  
 70	  
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PERIODE: ARBEJDSGRUPPEN BESTEMMER. 
 2	  
5. BEHANDLING AF KONCEPT FOR ”STUDENTERRÅDSMØDER” 17:55 – 18:30 
DET SKAL IKKE HEDDE ”STUDENTERRÅDSMØDER”. HUSKE AT DET BLIVER PÅ ET OVERORDNET PLAN, SÅ VI IKKE MISTER FOLK PÅ DET. 4	  
DET ER VIGTIGT AT HAVE FOKUS PÅ, HVORDAN VI MOBILISERE FOLK TIL DE HER MØDER. 
VORES UDGANGSPUNKT SKAL VÆRE, AT DET SKAL VÆRE LET SPISELIGT. VI SKAL RINGE RUNDT OG KONTAKTE FOLK PERSONLIGT, BL.A. AKTIVE I FAGRÅDENE. DET ER 6	  
VIGTIGT, AT DELTAGERNE KAN SE ET KONKRET OUTPUT AF, AT DE HAR VÆRET DER. 
DET FØRSTE MØDE SKAL TÆNKES IND I VORES KAMPAGNEFORLØB. DET LIGGER FØR VORES INTROARRANGEMENT, DET SKAL MAN I HVERT FALD OVERVEJE. 8	  
MØDERNE SKAL VÆRE EN INTEGRERET DEL AF VORES NYHEDSBREV. 
I STEDET FOR ”STUDENTERRÅDSMØDE”, SÅ KUNNE DET VÆRE FEDT MED EN CATCHY OVERSKRIFT. 10	  
I FORHOLD TIL NAVNET, SKAL VI VÆRE OPMÆRKSOMME PÅ GENKENDELIGHED I KONCEPTET. 
 12	  
INGEN HAR TALT IMOD FORSLAGET OM KONCEPTET, SÅ DET VEDTAGES. 
 14	  
HANDS: KATRINE DAMBERG, NINA NISTED OG STINUS LERCHE.  
 16	  
 
6. BUDGETREVIDERING 17:55 – 18:30 18	  
 

ALLE FIRE FORSLAG ER VEDTAGET. 20	  
 
7. STRATEGISEMINAR 18:40-18:50 22	  
 
INPUTS TIL TING, DER KUNNE VÆRE NICE: 24	  

• MENINGSFUL
D SMALLTALK. ”FACING-TEKNIKKER”. HVAD GØR MAN TIL FX FRIVILLIGMESSE? DIRIGERE SAMTALEN, OPFORDRE TIL AT DEN ANDEN GIVER SIN MENING TIL 26	  
KENDE. IMØDEKOMMENDE. HVORDAN SNAKKER MAN MED FOLK, SÅ DE FÅR LYST TIL AT SNAKKE MED OS? (LIKING-KURSUS SOM RUSVEJLEDERNE HAR VÆRET 
PÅ). 28	  

• DELTAGELSES
ENGAGEMENT OVER TID, OG HVORDAN SKABER MAN OVERBLIK OVER DET? HVIS DU ER HELT NY, SÅ HVAD? HVIS DU ER LIDT NY, SÅ HVAD? 30	  

• LANGSIGTEDE 
BRILLER, 5-ÅRSPLAN, HVORDAN PÅVIRKER FREMDRIFTSREFORMEN OS SOM ORGANISATION? HVOR SKAL RUC VÆRE OM 5 ÅR?  32	  

• RET 
PRAKTISK, NOGET MAN KAN BRUGE MED DET SAMME, BRUGE NOGET TID PÅ AT PLANLÆGGE DE AKTIVITETER, VI ALLIGEVEL SKAL LAVE I EFTERÅRET.  34	  

• FÅ ET OPLÆG 
OM, HVORDAN MAN HÅNDTERER DET MED AT TÆNKE LANGSIGTET TIL AT HJÆLPE OS MED AT LAVE 5-ÅRSPLAN. 36	  

• AKKREDITERI
NG.  38	  

• STATUS PÅ 
ESBEN (LUNDE) OG HVAD HAN KAN FINDE PÅ.  40	  

• HVEM ER 
HVEM (ALLE DER ER VIGTIGE).  42	  

• STATUS PÅ 
INSTITUTREFORM.  44	  

• KAMPAGNEAR
BEJDE, HVORDAN STYRER MAN DET, HVORDAN MAN ARBEJDER MED FRIVILLIGE, STRUKTUR OSV.  46	  

• MOTIVATION
STALER, MOTIVATIONSSAMTALER.  48	  

• KREATIV 
AKTIVITETSGENERERING. HVORDAN UNDGÅR VI AT GENTAGE OS SELV PÅ EN MENINGSLØS MÅDE.  50	  

• HVORDAN 
LAVER MAN ET EVENT? DER ER ALTID NOGLE PROBLEMER MED DE EVENTS VI HOLDER.  52	  

• SR-HISTORIE. 
RUC-HISTORIE.  54	  

• HVORDAN 
HJÆLPER VI FOLK? NÅR FOLK KOMMER OG SPØRGER OM HJÆLP, HVORDAN HJÆLPER MAN SÅ FOLK MED DET?  56	  

• PLANLÆGGE 
NOGET AF UNI-VALGET. 58	  

• BYGGE 
NOGET. 60	  

• LEGE NOGLE 
LEGE.  62	  

• SIKRE AT VI 
FÅR UGLEN PÅ PK.  64	  

 
ARBEJDSGRUPPE:  66	  
THERESE CEDERBERG, DRUDE ROHDE (INDKALDER), STINUS LERCHE, (MARIA STEIN), MARTIN SCHÄFER. 
 68	  
 

PAUSE 18:30 – 18:40 70	  
 
 72	  
8. REVIDERING AF ÅRSHJUL 18:50-19:00 
HVOR MANGE KAN IKKE KOMME D. 10. OKTOBER: 4 74	  
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HVOR MANGE KAN IKKE KOMME D. 7. NOVEMBER: 1 

DISKUSSION:  2	  
DER LIGGER TING RUNDT OMKRING I DE OMKRINGLIGGENDE WEEKENDER.  

DET ER BEDRE, AT DE LIGGER I HVERDAGENE, SÆRLIGT NÅR DER LIGGER TING I DE OMKRINGLIGGENDE WEEKENDER.  4	  
LØRDAGSMØDER ER FEDT, FORDI MAN KAN FÅ LAVET MERE OG FÅ BRUGT FORSKELLIGE ARBEJDSFORMER.  

HVIS DER SKAL VÆRE ET LØRDAGSMØDE I E15, SÅ GIVER DET MEST MENING D. 10. OKTOTBER, FORDI VI VILLE KUNNE BRUGE TID PÅ AT 6	  
FORBEREDE VALGET.  

IFT. OKTOBERMØDET, SÅ ER DET ET PROBLEM, AT DER ER EN DEL, DER IKKE KAN.  8	  
HVAD KAN MAN OVERHOVEDET LAVE I NOVEMBER? PK, GENERALFORSAMLING, EVALUERING AF MEDLEMSKAB, ANDRE TING VI KAN 
FINDE PÅ.  10	  
AFSTEMNING OM AT FLYTTE OKTOBERMØDET TIL D. 10. OKTOBER: FORSLAGET FALDER.  
AFSTEMNING OM AT FLYTTE NOVEMBERMØDET TIL D. 7. NOVEMBER: FORSLAGET FALDER.  12	  
 
REVIDERING AF ÅRSHJULET KOMMER IKKE UMIDDELBART PÅ DAGSORDENEN IGEN, SÅ HVIS MAN ØNSKER, AT DET TAGES OP IGEN, SÅ SKAL MAN EKSPLICIT BEDDE OM AT FÅ 14	  
DET PÅ.  
 16	  
DER ER IKKE PLADS TIL LØRDAGSMØDER I DETTE SEMESTER, MEN DET FUNGERER GODT, SÅ DET SKAL TAGES MED TIL FORÅRSSEMESTRET.  
 18	  
9. KOMMENDE ARBEJDSOPGAVER 19:00-19:10 
INTROARRANGEMENT: NINA NISTED OG ASTRID JAGTVARD (MÅSKE MARIA STEIN) 20	  
STUNE: STUNE-DAG OM FREMDRIFTSREFORMEN D. 13. SEPTEMBER. MARIA STEIN, KATRINE DAMBERG, NINA NISTED, (KRISTIAN BRUUN).  
BERETNING OVER STUDENTERHÅNDBOGEN: KASPER FREIMAN, SIGNE KAPTAIN, NINA NISTED. 22	  
 
10. EVT. (O) 19:10-19:20 24	  
HVIS MAN MENER TING OM STUDERENDE OG STUDERENDES ØKONOMI, SÅ SKAL MAN HENVENDE SIG TIL MARIA S, SÅ HUN KAN TAGE DET 
MED VIDERE TIL DSF-LU.  26	  
HVIS NOGEN HAR NOGLE SPÆNDENDE EVENTS I SEPTEMBER, SÅ SKAL MAN SKRIVE DET TIL MARTIN SENEST D. 31. AUGUST, SÅ KAN DET 
KOMME I NYHEDSBREVET.  28	  
11. MØDEVALUERING 19:20-19:30 
DER TAGES EN RUNDE.  30	  
 
NÅR DER TAGES EN BRAINSTORM OVER AKTIVITETSFORSLAG, SÅ KUNNE DET VÆRE FEDT, HVIS DER BLEV LAVET VEJLEDENDE 32	  
AFSTEMNINGER, SÅ ARBEJDSGRUPPERNE KAN SE, HVAD DE SKAL FOKUSERE PÅ.  
 34	  
NÅR DER ER BUDGETREVIDERING, SÅ ER DET FEDT AT HAVE BUDGETTET FORAN SIG OGSÅ.  
 36	  
FOLK SYNES DET HAR VÆRET ET GODT, KORT MØDE, OG VI GLÆDER OS TIL ET TRAVLT ÅR. 
 38	  
 

40	  
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Bilag 1: Orientering	  fra	  STUNE	  
af Ask Gudmundsen 2	  
 
STUNE afholder søndag d. 13. kl. 12:00-16:30 en temadag om Fremdriftsreformen og, 4	  
hvor studienævnsrepræsentanter kan tage de bedst mulige beslutninger i alle de nye merit- 
og dispensationssager reformen vil medfører. 6	  
Udover SN-repræsentanterne er også Fagrådsaktive blevet inviteret da de kan fungere som 
ressourcepersoner og støtte deres medstuderende i ansøgningsprocesserne. 8	  
(Det foreløbige) program ser sådan ud: 
Kl. 12:00 Velkomst med lækker frokost og en løs snak om reformen. 10	  
Kl. 13:00 RUC’s Implementering af Fremdriftsreformen v/ Studenterrådets 
repræsentanter i Akademisk Råd 12	  
Kl. 13:30 Workshop I: Typiske ”fremdrifts-sager” (inkl. pause). 
Kl. 14:15 Fremdriftsreformen: Hvad sker der nu? v/ Yasmin Davali, formand for DSF. 14	  
Kl. 14:45 Pause og Kage 
Kl. 15:00 Workshop II: Hvordan kan vi tolke reglerne? 16	  
Kl. 15:45 Diskussion: Hvornår informerer vi vores medstuderende? 
Kl. 16:15 Opsamling 18	  
Kl. 16:30 Tak for i dag. 
 20	  
Derudover bør STUNE’s velkomst-folder til nye SN-repræsentanter bliver sendt til layout 
sidst på ugen, som bestyrelsesmødet er placeret. 22	  
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Bilag	  2:	  Orientering	  fra	  Unipol	  
Af Drude Rohde og Therese Cederberg  2	  

 
Budget  4	  

Det ser ikke godt ud med den nye regering, lige nu ser det ud til at vi skal sparer 2% oveni 
de allerede 2% besparelse, hvilket altså betyder at vi skal sparer 4% om året. Her er det 6	  

vigtig at vide at der fra regeringens side er lagt op til at de ekstra 2% primært skal spares 
på taxameter, hvilket betyder at det er på vores uddannelser. RUC’s økonomi er allerede 8	  

presset, og 2% ekstra besparelser er derfor rigtig meget, der kan betyde ringere uddannelse 
på hele vores universitet. 10	  

  
Der har været budgetseminar for AR, Hovedsamarbejdsudvalget (HSU) og ledelsen 12	  

(rektoratet, institutledere og kontorcheferne). Her kom der forskellige interessenter med 
forslag til, hvor der skal spares. Hvilket FIT (Finans og it) laver til et sparekatalog, hvilket 14	  

senere skal op på AR og HSU. Herefter skal budgettet vedtages i UB. I UB kommer det bl.a. 
til at handle om, hvorvidt der skal fyrres, samt hvor mange. Det første møde om budget i 16	  

Universitetsbestyrelsen bliver afholdt d. 29/9  
 18	  

Institutreform 
Det sidste halve år har Studenterrådet arbejdet meget med institutreformen. Det er endt 20	  

med fire institutter og hver sit bachelorophæng. Der er både meget godt i reformen, ting 
som stadig er meget uklare, og ting, som vi skal arbejde med bliver implementeret rigtigt 22	  

for at det har en chance for at blive godt.  
 24	  

Vi har i hele processen arbejdet med vores eget forslag til institutstruktur, der bl.a. 
indeholdte at samle bacheloruddannelserne i en enhed for sig selv. Jeg (Drude) endte med 26	  

ikke at stille forslaget, og stemte for institutreformen på UB-mødet. Mod afslutningen af 
forløbet blev vi imødegået med mange af de ting, vi har kritiseret reformen for. Det 28	  

betyder, at vi har fået følgende igennem i institutreformen: mere indflydelse til bachelor, 
bacheloruddannelserne må ikke ensrettes efter institutterne, det skal være nemt at 30	  

kombinere på tværs af institutter, samt at der skal findes en løsning på, hvordan der bliver 
samarbejdet på tværs af institutter i forhold både uddannelse og forskning.       32	  
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Strategi 2016-21 2	  

Strategien er nu vedtaget. Generelt er det en god strategi for studerende, der er et stort 
fokus på administrativ forenkling, projektarbejde, optagelse af studerende, 4	  

sammenhængen mellem forskning og uddannelse samt projektsamarbejde med 
organisationer uden for universitet. Så nu handler det for unipol om at få hele RUC til at 6	  

implementer strategien, så alt det nice der står i strategien faktisk bliver ført ud i livet.   
 8	  

Hvis man vil læse strategien, er her et link: http://www.ruc.dk/om-
universitetet/organisation/ledelse/bestyrelse/moeder/2015/ 10	  

 
Nyt fra humtek:  12	  

Videnskabsteori bliver udbudt som et valgfrit kursus på humtek, hvilket er en succes da 
humtek ikke har videnskabsteori. Kombi-listen bliver åbnet op for at kigge på flere 14	  

kombimuligheder for humtek’ere som læser journalistik. Humtek’ere kan nu læse PD og 
informatik ☺  16	  

 


